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§ 152 
Utveckling av Hässelby idrottsplats 

Svar på skrivelse från Hässelby SK Fotboll 
Dnr: 404-926-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut. 

 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att, innan det att avtal skrivs med föreningen, 

återkomma till nämnden för godkännande 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

  

Idrottsnämndens mål är att få fler stockholmare fysiskt aktiva och då är samarbeten med 

idrottsföreningar oerhört viktiga. Vi välkomnar därför Hässelby SK Fotbolls initiativ om 

medfinansiering av en konstgräsplan på Hässelby idrottsplats.  

Då Stockholms stad och idrottsnämnden föreslås gå in med en tredjedel av investerings-

kostnaden tycker vi dock att det är viktigt att säkerställa att den nya konstgräsplanen blir 

ett mervärde även för andra föreningar i närområdet. Vi vill därför att idrottsförvaltnin-

gen, innan dess att avtal slutligen tecknas, återkommer till idrottsnämnden för nytt ställ-

ningstagande. Detta för att vi vill ta ställning till bland annat tidsfördelningen på den ak-

tuella planen och andra väsentliga delar i avtalet.  

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. 

Hässelby SK Fotboll vill anlägga konstgräs på idrottsplatsens grusfotbollsplan/kastplan. Detta 

skulle komma alla fotbollsföreningar i Hässelby/Vällingby till del eftersom konstgrästiderna 

tillförs det totala fördelningsunderlaget. Kostnaderna är av föreningen kalkylerade till totalt  

4,4 mnkr varav idrottsnämnden, Idrottslyftet och föreningen skulle svara för 1/3 var. Förenin-

gen önskar att arbetena kan starta under våren 2014.  

 

Förvaltningen är i huvudsak positiv till föreningens ansökan men nämnas ska att fastighetskon-

toret måste godkänna att en förening liksom eventuellt Idrottslyftet investerar på idrottsmark. 

Därutöver ska ett förslag till drift- och skötselavtal för konstgräsfotbollsplanen, liksom upplå-

telseprinciper, skriftligen överenskommas mellan föreningen och förvaltningen, samt återredo-

visas för beslut till nämnden, innan ett särskilt bidragsärende kan föreläggas idrottsnämnden.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

1. Idrottsnämnden godkänner förvaltningens utlåtande som svar på skrivelsen från Hässel-

by SK Fotboll. 

 

2. Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att tillsammans med Hässelby SK upprätta 

ett förslag till drift- och skötselavtal liksom upplåtelseprinciper avseende konstgräsfot-

bollsplanen.  
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) yrkar 

bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Åsa Jernberg (MP) ansluter sig till Moderaternas, Folkpartiet 

liberlalernas och Centerpartiets förslag till beslut. 

  

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

1. Förvaltningen får i uppdrag att ta fram förslag om ny konstgräsplan i Hässelby. 

2. Konstgräsplan som anläggs i området finansieras inom ramen för idrottsnämndens 

anläggningsinvesteringar. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Idrottsföreningars desperation att ha tillgång till olika idrottsanläggningar har lett till att eko-

nomiskt starka föreningar delvis fill finansiera olika projekt. Det leder till att bara de före-

ningar som har ekonomiska möjligheter kan lösa bristen på idrottsanläggningar. De förenin-

gar som saknar ekonomiska medel kommer att bli tvungna att acceptera sämre villkor för att 

bedriva sina verksamheter och aktiviteter på olika idrottsplatser runt om i kommunen. Det 

kommer också att medföra ökad segregering inom idrottsrörelsen. Det går också stick i stäv 

mot idrottspolitiska programmet som nyligen antagits, och vars intention är lika behandling 

och möjligheter för invånare och föreningar. 

 

När den styrande högeralliansen har misslyckats med att tillfredsställa idrottsföreningars be-

hov av idrottsanläggningar så kan man ha viss förståelse för vissa föreningar som vill lösa 

problemet på egen hand. Men det löser knappast de gigantiska bristerna på idrottsanlägg-

ningar. 

 

Det behövs nytt styre i kommunen för att lösa dessa allvarliga problem. Det behövs nytt 

styre för att göra rätt prioriteringar i idrottssatsningar. Under högeralliansens styre har de 

starka föreningarna fått sina önskemål uppfyllda medan andra föreningar förgäves kämpat 

för att få sina röster hörda. Behovet måste avgöra var man gör investeringar, inte hur högt 

det skriks. Högeralliansen har inte tagit sitt ansvar att ha ett helhetsgrepp om stockholmarnas 

behov av nya idrottsanläggningar. Låt domen bli hård i valet i september 2014. 

 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

och Centerpartiets förslag till beslut 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Favas (FP), Fredric Ericssons (C), Emilia 

Bjuggrens m.fl. (S) och Åsa Jernbergs (MP) förslag till beslut. 
 

Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 
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§ 153 
Utveckling av båtlivet i Stockholm 

Svar på skrivelsen från Emilia Bjuggren m.fl. (S) 
Dnr: 424-402-2012 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. 

Idrottsnämnden lämnade den 20 juni 2012 en skrivelse av Emilia Bjuggren m.fl. (S) till förvalt-

ningen för beredning. I skrivelsen anges att Heleneborgs båtklubb (HBK), belägen i Pålsundet, 

tagit fram ett förslag till att anlägga en brygga med 30 gästplatser och 30 fasta båtplatser, mot 

bakgrund av den rådande bristen på båtplatser. En del av lösningen på denna brist anges vara 

att berörda nämnder fattar beslut om att bygga bryggan och iordningsställa en toatömningssta-

tion. Heleneborgs båtklubb har till stadsbyggnadskontoret lämnat en bygglovsansökan avseen-

de återuppbyggnad av tidigare brygga längs Söder Mälarstrand, mittemot Mälarvarvet, samt 

uppförande av en miljöstation. Stadsbyggnadsnämnden har under hösten till klubben meddelat 

avslag på inskickat bygglov. Förvaltningen ser också svårigheter med en gästbrygga på den fö-

reslagna platsen.  

 

Förvaltningen håller med skrivelsens författare om att det finns behov av fler båtplatser i Stock-

holm. Bristen på båtplatser behandlas i den policy för fritidsbåtslivet som antogs av både id-

rottsnämnden och exploateringsnämnden i oktober 2013. Att det också är en stor brist på gäst-

hamnsplatser i Stockholm är välkänt. En genomgång av lämpliga platser för utveckling av gäst-

hamnar bör göras och redovisas till nämnden under 2014. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

Nämnden bifaller skrivelsen. 

Nämnden anför därutöver följande:  

Vi tackar förvaltningen för svaret på skrivelsen där förvaltningen håller med om att det finns 

behov av fler båtplatser i Stockholm. Förvaltningen omnämner också den policy för fritids-

båtlivet som antogs av idrottsnämnden och exploateringsnämnden i oktober 2013, i vilken 

det konstateras att det råder stor brist på gästhamnsplatser i Stockholm.  

 

Vi noterar också att förvaltningen i sitt svar på skrivelsen lyfter fram att förvaltningen inte är 

remissinstans i frågor som avser bygglov på icke idrottsmarksområde (Y-mark), i det här  

 


